Terça-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 32833

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 794586
ONDE SE LÊ: “Vigência: 05/02/2015 a 04/02/2015”
LEIA-SE: “Vigência: 05/02/2015 a 04/02/2016”

Protocolo 798592

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 794587
ONDE SE LÊ: “Vigência: 03/02/2015 a 02/02/2015”
LEIA-SE: “Vigência: 03/02/2015 a 02/02/2016”

Protocolo 798594

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 013/2015 - RH/DAF,
Belém, 20 de fevereiro de 2015.
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará - CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto.
R E S O L V E:
I - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, diárias
de viagem, a fi m de participar Reunião com os servidores do
Escritório Regional, Tratativa sobre o novo espaço, onde se
estabelecerá o Escritório Regional de Marabá e Visita ao DI de
Marabá.

Nome/Matricula CPF Destino Período Qtde.
Diárias

Antônio Romualdo
Sarges de Macedo

5917254

483.188.172-49 Marabá/Pa 23/02/2015 A
23/02/2015

1/2

Raimundo de Almeida
Wanderley 2021412

038.889.162-91
Marabá/Pa

23/02/2015 A
23/02/2015

1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
José Severino Filho

Presidente
CODEC

Protocolo 798262

PORTARIA Nº 014/2015 - RH/DAF,
Belém, 23 de fevereiro de 2015.
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará - CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto.
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, diárias de viagem,
a fi m de participar reunião no Ministério do Desenvolvimento,
Indústria e Comércio Exterior para tratar de prospecção de
negócio para CODEC

Nome/Matricula CPF Destino Período Qtde.
Diárias

José Severino Filho
5917237 031.162.713-72 Brasília/Pa 25/02/2015 A

26/02/2015 1

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
José Severino Filho

Presidente
CODEC

Protocolo 798622

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 039 DE 27 DE JANEIRO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESSO Nº 2014/529228
de 18/11/2014,
CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ARTIGO 2º DA LEI Nº 8.096,
DE 01/01/2015,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 560 de 27/11/2014,
publicada do DOE nº 37.784, de 09/12/2014, que cedeu por
01(um) ano, para o Tribunal de Justiça do Estado do Pará-TJE/Pa,
a servidora REJANE MARIA MARTINS MESQUITA, matricula n°
6378/1, ocupante do Cargo de Economista lotada na Secretaria
de Estado de Obras Públicas, como ônus para o órgão de origem,
no período de 01/01/2015 a 31/12/2015;
CEDER por 01(um) ano, para o Tribunal de Justiça do Estado do
Pará- TJE/Pa, a servidora REJANE MARIA MARTINS MESQUITA,
matricula n° 6378/1, ocupante do Cargo de Economista, lotada
nesta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - SEDOP, no período de 01/01/2015 a 31/12/2015, com
ônus para o cedente, mediante reembolso do órgão cessionário,
conforme Art. 5º§§ 1º e 2º do Decreto nº. 648/13;
Caberá ao órgão cessionário apresentar o servidor ao seu órgão
cedente origem ao término da cessão;
Cumpre ao órgão cessionário comunicar a freqüência do servidor,
mensalmente, ao órgão cedente;
Esta portaria tem efeito retroativo a 01/01/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo 798419

PORTARIA Nº 040  DE 27 DE JANEIRO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESSO Nº 2011/529228,
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014,
CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ARTIGO 2º DA LEI Nº 8.096,
DE 01/01/2015,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 559 de 27/11/2014,
publicada do DOE nº 37.784, de 09/12/2014, que cedeu por
01(um) ano, para o Tribunal de Justiça do Estado do Pará-TJE/
Pa, o servidor JOSÉ LUIZ SARMENTO DE ARAÚJO,  matricula n°
5210771/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Obras
Públicas (Engenheiro Civil), lotada na Secretaria de Estado de
Obras Públicas, como ônus para o órgão de origem, no período
de 01/01/2015 a 31/12/2015;
CEDER por 01(um) ano, para o Tribunal de Justiça do Estado
do Pará-TJE/Pa, o servidor JOSÉ LUIZ SARMENTO DE ARAÚJO,
matricula n° 5210771/2, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão de Obras Públicas (Engenheiro Civil), lotado nesta
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - SEDOP, com ônus para o órgão cedente, no período
de 01/01/2015 a 31/12/2015, mediante reembolso do órgão
cessionário, conforme Art. 5º§§ 1º e 2º do Decreto nº. 648/13;
Caberá ao órgão cessionário apresentar o servidor ao seu órgão
cedente ao término da cessão;
Cumpre ao órgão cessionário comunicar a freqüência do servidor,
mensalmente, ao órgão cedente;
Esta Portaria tem efeito retroativo a 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo 798424

PORTARIA Nº 041 DE 27 DE JANEIRO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESSO Nº 2014/529228
de 18/11/2014,
CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ARTIGO 2º DA LEI Nº 8.096,
DE 01/01/2015,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 561 de 27/11/2014,
publicada do DOE nº 37.784, de 09/12/2014, que cedeu por
01(um) ano, para o Tribunal de Justiça do Estado do Pará-TJE/Pa,
a servidora SHEILA ALVES DE LIMA, matricula n° 51855669/2,

ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas -
Arquiteto, lotada na Secretaria de Estado de Obras Públicas,
como ônus para o órgão de origem, no período de 01/01/2015
a 31/12/2015;
II. CEDER por 01(um) ano, para o Tribunal de Justiça
do Estado do Pará-TJE/Pa, a servidora SHEILA ALVES DE LIMA,
matricula n° 51855669/2, ocupante do Cargo de Técnico em
Gestão de Obras Públicas - Arquiteto, lotada nesta Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP,
no período de 01/01/2015 a 31/12/2015, com ônus para o órgão
cedente, mediante reembolso do órgão cessionário, conforme
Art. 5º§§ 1º e 2º do Decreto nº. 648/13.
III. Caberá ao órgão cessionário apresentar o servidor ao
seu órgão cedente ao término da cessão.
IV. Cumpre ao órgão cessionário comunicar a freqüência
do servidor,  mensalmente, ao órgão cedente.
V. Esta portaria tem efeito retroativo a 01/01/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo 798431

PORTARIA Nº. 046/2015, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS - EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições
legais, e
CONSIDERANDO O Memorando nº. 022/2015 - DAF, datado de
10/02/2015;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 429/2014, de 04/08/2014,
publicada no DOE. nº. 32.700, de 06/08/2014;
II - DESIGNAR os servidores relacionados abaixo, para atuarem
como Pregoeiro e Membro de Apoio, junto aos Sistemas de
Pregão Eletrônico/Comprasnet, para aquisição de materiais e
serviços de natureza comum:
Pregoeiro:
Rodrigo Malcher Henriques - Matrícula n° 57209395/3
Membros:
Anderson Moraes Martins - Matrícula n° 55589913/1
Otto Cardoso Guimarães - Matrícula n° 6190/1
Rita de Cássia Bozi - Matrícula n° 8007241/4
III - Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 01/01/2015.
Dê-se Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PEDRO ABÍLIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - em exercício.

Protocolo 798437

PORTARIA Nº 10 DE 27 DE JANEIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS - EXERCICICO, USANDO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO MEMORANDO Mº 01/2015, DE
27/01/2015;
RESOLVE:
INTERROMPER, a partir de 23/01/2015, as férias regulamentares
do servidor BENEDITO MELLO DE MOURA, matrícula nº 5207/1,
ocupante do cargo de Arquiteto, concedidas através da PORTARIA
Nº 26 de 05/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº
32.828 de 12/02/2015, fi cando os 14 (quatorze) dias restantes,
para um período oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, em exercício

Protocolo 798610

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 16/02/2015
Vigência: 17/02/2015 a 16/05/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência
Contrato: 138
Exercício: 2014
Convenente: DITRON ENGENHARIA INCORPORAÇÕES EIRELI
Endereço: Estrada do Caixa Pará nº 65 Bairro: levilândia,
CEP. 67.015-520 - Ananindeua/PA
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 798370

ERRATA AO TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 16/02/2015
Vigência: 16/02/2015 a 15/05/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência